20.01.2018 № 30 – нму «С»
О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей  1-21 05 02 «Русская филология» и 1-21 05 01 «Белорусская филология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную преддипломную практику студентов         4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 05 02 «Русская филология» с 22.01.2018 по 31.03.2018.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры русской филологии Сидорович З.З.
1.3. Руководство по психологическому компоненту практики возложить на доцента кафедры общей и социальной психологии  Комарову Т.К.
1.4. Руководство по педагогическому компоненту практики возложить на преподавателя кафедры педагогики и социальной работы Кисель Н.П.

1.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.04.2018.

2. Провести производственную преддипломную практику студентов         4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 05 01 «Белорусская филология» с 22.01.2018 по 31.03.2018.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры белорусской филологии Шандроха Н.Э.
2.3. Руководство по психологическому компоненту практики возложить на доцента кафедры общей и социальной психологии  Ковалева Б.П.
2.4. Руководство по педагогическому компоненту практики возложить на преподавателя кафедры педагогики и социальной работы Кисель Н.П.
2.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 09.04.2018.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологичес-кого факультета Лисовскую И.С.
Проректор по учебной работе                                                                   Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я. Колоцей

____  ___________  2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________ Т.О. Нахильницкая

____  ___________ 2018

Руководитель практики

_________________  Н.П. Хорощева

_____  ___________  2018
Декан филологического факультета

_________________  И.С. Лисовская

____ _____________  2018
Приложение 1
к приказу ректора университета

______________2018  № _______

	№п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Букач Алеся Вячеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 28

г. Гродно»
	Сидорович З.З., доцент кафедры русской филоло-гии;

Мордечко С.С., старший препо-даватель кафед-ры русской фи-лологии

	2.
	Ковчун Вероника Николаевна
	Бюджетная

	3.
	Кравцевич Каролина Сергеевна
	Платная

	4.
	Линько Виктория Эдмундовна
	Бюджетная

	5.
	Михникевич Алексей Юрьевич
	Бюджетная

	6.
	Ошва Карина Николаевна
	Бюджетная

	7.
	Плюта Юлия Александровна
	Бюджетная

	8.
	Протосевич Елена Валерьевна
	Платная

	9.
	Андрейчук Лариса Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 2 г. Гродно»

	10.
	Андрейчук Мария Владимировна
	Бюджетная

	11.
	Аплевич Ольга Николаевна
	Бюджетная

	12.
	Казакевич Максим Андреевич
	Платная

	13.
	Пташинская Марьяна Францишковна
	Бюджетная

	14.
	Росеник Татьяна Валерьяновна
	Бюджетная

	15.
	Станчиц Екатерина Николаевна
	Бюджетная

	16.
	Черняк Анна Владимировна
	Бюджетная

	17.
	Хайтбаева Юлдуз
	Платная
	Кафедра русской филологии и ка-федра русского языка как иност-ранного УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Сидорович З.З., доцент кафедры русской фило-логии

Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2018  № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры белорусской филологии, должность

	1.
	Гостилович Валерия Эдуардовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 8

 г. Гродно»

	Садовская Е.С.,   доцент кафедры белорусской филологии
	Лебедевич Д.Н., доцент кафедры белорусской филологии

	2.
	Житкевич Юлия Юльяновна
	Бюджетная

	3.
	Сазанович Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	Яколцевич М.А., доцент кафедры

белорусской филологии

	4.
	Липченко Кристина Романовна
	Бюджетная

	5.

	6.
	Дашкевич Снежана Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО

«Средняя школа

№ 32

г. Гродно»
	Хлусевич И.М.,

доцент кафедры

белорусской филологии
	Лебедевич Д.Н., доцент кафедры белорусской филологии

	7.
	Чернецкая Юлия Витальевна
	Бюджетная

	8.
	Долгополик Елизавета Васильевна
	Бюджетная

	Козловский Р.К., доцент кафедры белорусской филологии

	9.
	Икасало Вероника Зеноновна
	Бюджетная

	Маршевская В.В., доцент кафедры белорусской филологии

	10.
	Гуштын Наталья Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 12

 г. Гродно»
	Маршевская В.В., доцент кафедры белорусской филологии
	Тарасова С.Н.,

доцент кафедры белорусской филологии

	11.
	Лукашевич Алина Ивановна
	Бюджетная

	12.
	Маскевич Наталья Петровна
	Бюджетная

	Воронович В.Л.,

доцент кафедры белорусской филологии

	13.
	Пупкова Елена Геннадьевна
	Бюджетная

	14.
	 Сысолятина Арина Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия

№ 10

г. Гродно»

	Шандроха Н.Э., доцент кафедры белорусской филологии
	Олешкевич Т.А., доцент кафедры белорусской филологии

	15.
	Копать Алеся Александровна
	Платная

	16.
	Дудко Анжелика Ивановна
	Бюджетная

	Козловский Р.К., доцент кафедры белорусской филологии

	17.
	Сурконт Рената Чеславовна
	Бюджетная

	18.
	Иода Светлана Витольдовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 38

 г. Гродно»

	Олешкевич Т.А., доцент кафедры белорусской филологии

	19.
	Янковская Диана Валерьевна
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов филологического факультета»

1. Лисовская И.С. – декан филологического факультета;

2. Сергейчик Н.И. – начальник отдела охраны труда;

3. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева